HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH LÂM ĐỒNG

Số: 133/2009/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đà Lạt, ngày 10 tháng 12  năm 2009

NGHỊ QUYẾT

V/v ban hành Quy định về phân cấp thẩm quyền đầu tư xây dựng,

 mua sắm, thuê, sửa chữa, bảo dưỡng, điều chuyển, thu hồi, thanh lý, bán,

liên doanh, liên kết, cho thuê, tiêu huỷ tài sản nhà nước tại cơ quan,

tổ chức, đơn vị thuộc phạm.vi quản lý của địa phương.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG

KHÓA VII - KỲ HỌP THỨ 16

 Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

 Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản Nhà nước ngày 03 tháng 6 năm

2008;

 Căn cứ Nghị định số 52/2009/NĐ-CP ngày 03 tháng 6 năm 2009 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quản

lý, sử dụng tài sản Nhà nước;

Sau khi xem xét Tờ trình số 8664/TTr-UBND ngày 19 tháng 11 năm 2009

của UBND tỉnh Lâm Đồng về việc đề nghị thông qua Đề án quy định về phân

cấp thẩm quyền quản lý tài sản Nhà nước tại cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc

phạm vi quản lý của địa phương; báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế HĐND tỉnh

và ý kiến thảo luận của Đại biểu HĐND tỉnh tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nay ban hành kèm theo Nghị quyết này quy định về phân cấp đầu

tư xây dựng, mua sắm, thuê, sửa chữa, bảo dưỡng, điều chuyển, thu hồi, thanh

lý, bán, liên doanh, liên kết, cho thuê, tiêu huỷ tài sản Nhà nước tại cơ quan, tổ

chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của địa phương do UBND tỉnh Lâm Đồng

trình tại Đề án kèm theo Tờ trình số 8664/TTr-UBND ngày 19 tháng 11 năm

2009.

Điều 2. HĐND tỉnh Lâm Đồng giao UBND tỉnh Lâm Đồng hoàn thiện Đề

án và triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Điều 3. Nghị quyết này thay thế Nghị quyết số 75/2007/NQ-HĐND ngày

20/7/2007 của HĐND tỉnh Lâm Đồng về việc thông qua Đề án quy định phân

cấp thẩm quyền và trách nhiệm quản lý Nhà nước đối với tài sản Nhà nước tại

cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập, tài sản được xác lập quyền sở

hữu Nhà nước thuộc thẩm quyền quyết định của HĐND tỉnh.

Nghị quyết này đã được HĐND tỉnh Lâm Đồng khóa VII - kỳ họp thứ 16

thông qua ngày 10 tháng 12 năm 2009./.

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Xuân Tiến